
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

RETIFICAÇÃO

No Extrato da Contrato CT n. 0668-2021, publicado no Diário Oficial da União, 
18/12/2021, n» 244. seção 3.

Onde se 14; Contratada: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 
l.TDA:, 

leia-se; Contratada; FIRSTLAB INDÚSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N» 1/2022

Úbjfto' Contratação de empresa especializada no serviço de locação de veículos para 
atender as necessidades do município de Planaltino - BA, tudo conforme critérios 
estabelecidos no edital e Termo de Referencia. Data do Certame; 17 de janeiro de 2021, 
4s 10hs'00mln (dai horas). Endereço eletrónico da licitação: Licitaçoes-e (Banco do Brasil) - 

NUMERO DA LICITAÇÃO: 916337. Edital disponível no diário oficial do município. 
https://www.planaltino.b3.gov.br/site/DiarioOficial.

ANTONIO SILVA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 1/2022

Processo Administrativo N® 1/202.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida realizará licitação 

em 18/01/2022 às OBhãOmin, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N® PREGÃO 
ELETRÔNICO N® 916321. 1/2022 A presente licitação tem como objeto, a seleção de 
propostas para aquisição de material de construção (bloco), para distribuição gratuita a 
munícipes em situação de vulnerabilidade social de acordo com a política de Assistência 
Social e Lei Municipal n* 407 de 23 de junho de 2010, através do Sistema de Registro de 
Preços, conforme especifieaçôes constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se 
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no 
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail 
s4llnaslkitaca0@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 4 de janeiro de 2022. 
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SEFAZ N® 1/2022

A Comissóo Especial Mista de Licitação da Unidade de Execução Municipal do 
Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros - 
PNAFM lll BID, designada pelo Decreto N® 33.291 de 10/12/2020, com base na Lei Federal 

N* « 666/1993, alterada pela Lei Federal N® 8.883/1994, Lei Complementar 123/1996, Lei 
Municipal N» 4.484/1992, no que couber, e Lei Municipal N» 8.421/2013, Lei Federal N® 
1DS20/2002, Decreto Municipal N® 32.562/2020, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação:

OBJETO: contratação, em lote único, de serviços, independentes, de apoio ao 
ftevadastramento do Patrimônio Imobiliário do Município de Salvador, visando a sua 
regularidade junto aos cartórios de Registro de Imóveis, conforme Termo de Referência. 

PREGÃO ELETRÔNICO - SEFA2 N® 1/2022;
PROCESSO ELETRÔNICO SEFA2 N«: 185.726/2021;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 14:00h do dia 06/01/2022 até às 

do dia 19/01/2022 (horário de Brasília);
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2022 às 9:30h (horário de Brasília);
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 19/01/2022 às 10:00h (horário de Brasília); 
Edital encontra-se à disposição no endereço: www.licitacoes-e.com.br e no 

Portal da Sefaz www.sefaz.salvador.ba.gov.br

Salvador, 3 de janeiro de 2022. 
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO

N® 3, quarta-feira, 5ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA

P ubncEXTRATO DE CONTRATO

Contrato n® 508/2021. Licitação: PE n» 011/2021. Contratante: Prefeitura
Várzea da Roça - CNPJ: 13.896.758/0001-00, Contratada: JOSIANE ARAÚJO RODRIGUES 
17476967810, CNPJ sob n® 16.716.751/0001-49, situada à Rua Washington Mascarenhas, 
s/n, centro Mairi - Bahia. Objeto: contratação de empresa na aquisição de equipamentos 
de segurança eletrônica, para atender as necessidades do município, nos prédios e ônibus 
escolares e praças e avenida na sede de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 95.800,00 
Validade: 16/03/2021 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 4/2022

N® Proc: 62.925/2021.
O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço 

por lote, objetivando a Elaboração de Registro de Preços para: Contratação de pessoa 
jurídica especializada no fornecimento de refeições prontas (quentinhas). Sessão pública 
on-line através do site www.llcitacoes-e.com.br, sob n® 916081 no qual encontra-se o 
edital completo ou www.pmvc.ba.gov.br no link "Processos Licitatórios". Com abertura de 
propostas em 19/01/2022 às lOhOOmin e sessão de disputa em 19/01/2022 às 14h30min., 
horário oficial de Brasílla/DF. Informações: (77) 3424-8515.

MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA
Pregoeiro

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
, -.... ............. Secutárin Miinifinal dg, e Iníwfoi - SFMfii, , ■

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N» 511.02/2021-SRP. Extrato da ata de Registro de Preços N’ 
2022.01.04/001-SRP. I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Turismo e Cultura. II - EMPRESAS 
FORNECEDORAS: WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ. 17.338.570/0001-99; RS PRODUÇÃO 
MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.706/0001-05 E INOVA 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA, CNPJ: 38.472.019/0001-03; lll - OBJETO: 
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futura e Eventual Contratação 
de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas para 
eventos diversos, envolvendo montagem/desmontagem, instalação/desinstalação e 
transporte para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Acaraú/CE. Pregão Eletrônico N® 0511.02/2021-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, 
juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo fornecedor classificado em 
primeiro lugar do lote, conforme consta nos autos do Processo N' 0511.02/2021-SRP. 
SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o município a firmar qualquer 
contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações 
específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo 
assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em 
igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01; 02; 06; 07; Totalizando 
o Valor de R$ 1.410.800,00 (Um Milhão Quatrocentos e Dez Mil e Oitocentos Reais), 
WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99, a Empresa Vencedora dos LOTES 
04; 05; Totalizando o Valor de R$ 1.393.000,00 (Um Milhão Trezentos e Noventa e Três Mil 
Reais), RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ. 
15.652.706/0001-05 e a Empresa Vencedora dos LOTES 03; 08; 09, Totalizando o Valor de 
R$ 1.023.563,60 (Um Milhão, Vinte e Três Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais e 
Sessenta Centavos), INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA, CNPJ: 
38.472.019/0001-03. V - MODALIDADE. Pregão Eletrónico N* 0511.02/2021-SRP. VI - 
VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII
- DATA DA ASSINATURA: 04/01/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Acarau/CE. Edinllton Lima Araújo
- Secretaria de Turismo e Cultura.

-------------------------- PRCfEITURA MUNICIPAL BC ALCÂNTARAS-----------------------

AVISO

Contrato n® 1/2022» PA n® 1321/21 e Carta Convite n® 13/2021. Contratante: Prefeitura 
Mwrk-.M de Senhor do Bonfim - Ba Cnpj n® 13.988.308/0001-39; Contratada: Dast 
thgerúwiria e Construcoes Eirell, Cnpj n® 20.714.004/0001-49; Objeto: Contratação de 
empresa para construção de um muro de Proteção e Reurbanização da Quadra da Escola 
MuwtJpal Dr. José Gonçalves, Bairro Casas Populares, Município de Senhor do Bonfim - BA, 

fornecimento de material e de mío de obra, conforme planilha orçamentária; Do 
VALOR; R$ 298.706,09 (duzentos e noventa e oito mil, setecentos e seis reais e nove 
centavos). BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - 
MD: Prefeito Municipal; DAST ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI. Senhor do Bonfim - 
BA. em 3 de janeiro 2022.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 105/2021

Certifico, que o Extrato da Ata decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços N® 0712.01/21 - PE/SRP- SEC DIVERSAS, cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratação de pessoa física 
e/ou jurídica para fornecimento de refeições prontas, lanches e serviços de buffet, 
destinadas atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Alcântaras-CE, 
conforme o Termo de Referência, foi afixado no dia 05 de Janeiro de 2022, no flanelógrafo 
desta Prefeitura Municipal, e demais Jornais, conforme estabelece a legislação em vigor.

Aicãntaras-Ce, 4 de Janeiro de 2022. 
EDMILSON BEZERRA ARRUDA

Ordenador(a) de Despesas das Div. Secretarias

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PA N» 1349/2021.

Fica adiada a Sessão para o dia 20 de janeiro de 2022, às 09h00min. Objeto: 
Aquisição de medicamentos complementares para abastecimento das unidades Básicas de 
Soúcte UBS, Unidade de Saúde da Família - PSF do Município de Senhor do Bonfim - BA. Local 
da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a 
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, 
ou peto tel. (74) 3S41- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N« 1/2022 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de Freitas, 
toma público para conhecimento dos Interessados que será realizada a seguinte Licitação: 
Modalidade: Ptéfiãô Presencial n® 1/2022 - Srp Processo n® 1/2022 Processo Administrativo n® 
2053 * Secretaria Municipal de Educação e Cultura Objeto: Contratação de empresa 
espedalUada na Locação de Veículos (Transporte Escolar), para atender as necessidades da 
Secntana Municipal de Educação e Cultura. DATA DA SESSÃO: 18/01/2022, às 08h30min, 
horário de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados 
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço 
tféttúnieo http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação",

Teixeira de Freitas/BA, 4 de janeiro de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 0712.01/21 - PE/SRP- SEC DIVERSAS, firmado 
entre a Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da Secretaria de Administração e 
Planejamento, Secretaria de Saúde e Secretaria do Desenvolvimento Urbano, 
Infraestrutura, Obras e Transporte, Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente, e as empresas Aragão Serviços LTDA, CNPJ: 40.546.633/0001-14. Modalidade: 
Pregão Eletrônico n* 0712.01/21- PE/SRP- SEC DIVERSAS. Objeto: seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratação de pessoa 
física e/ou jurídica para fornecimento de refeições prontas, lanches e serviços de 
buffet, destinadas atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Alcântaras-CE, conforme o termo de referência. Valor total registrado; Aragão Serviços 
LTDA, inscrita no CNPJ nO 40.546.633/0001-14, foi declarada vencedora dos itens 
abaixo: Itens 01: R$ 129.960,00 (cento e vinte e nove mil, novecentos e sessenta 
reais); Itens 02: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); Itens 03: R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais); no valor Global de R$ 171.960,00 (cento e setenta e um mil, novecentos e 
sessenta reais). Fundamento legal: Lei n* 10.520 de 17 de julho de 2002, no Decreto 
n* 3.555 de 08 de agosto de 2000 - "Pregão", com aplicação subsidiária da Lei Federal 
n*. 8.666/93 no seu inciso II do Art. 15 e suas alterações posteriores, pelo Decreto 
Municipal nO 20170810 - 1 e Decreto Federal nO 7.892, de 23 de janeiro de 2013, bem 
como nas Leis Complementares ns® 123/06 e 147/14, além das demais disposições 
legais aplicáveis e do disposto no presente edital e seus anexos. Data de assinatura: 
05.01.2022. Vigência: de 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de Alcântaras, 
Edmilson Bezerra Arruda - Ordenador(a) de Despesas das Diversas Secretarias. Aragão 
Serviços LTDA -ME, representada por sua administradora a Sra. Antônía Edvanla Aragão 
Melo. Alcântaras/CE, 04 de janeiro de 2022. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro

Pregoeiro

Documenta assinado dàitfthnente conforme MP n» 2 200 2 de 24/08/2001. 
que a inftaestTUur* de Chaws Púíxas OrasW^a - (OfraO.

https://www.planaltino.b3.gov.br/site/DiarioOficial
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.salinasdamargarida.ba.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:s4llnaslkitaca0%40gmail.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br
http://www.llcitacoes-e.com.br
http://www.pmvc.ba.gov.br
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php
mailto:copel.pmsb%40hotmail.com
mailto:copelpmtf%40yahoo.com
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N“003 | FORTALEZA, 05 DE JANEIRO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.0.
— PREGÃO ELETRÔNICO N® 0511.02/2021-SRP -1 - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Turismo e Cultura. II - EMPRESAS FORNE
WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99; RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRE CNPJ: 
15.652.706 0001-05 E INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA, CNPJ: 38.472.019/0001 -03; III - OBJETO; Seleç
Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e 
estruturas para eventos diversos, envolvendo montagem/desmontagem, instalação/desinstalação e transporte para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Munivipio de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico N° 0511.02/2021-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços 
apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar do lote, conforme consta nos autos do Processo N° 0511.02/2021-SRP. SUBCLÁUSULA 
UNICA - Este instrumento não obriga o município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações 
especificas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento 
dos serviços, cm igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01; 02; 06; 07; Totalizando o Valor de R$ 1.410.800,00 (Um 
Milhão Quatrocentos c Dez Mil c Oitocentos Reais), WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99, a Empresa Vencedora dos LOTES 
04; 05; Totalizando o Valor dc RS 1.393.000,00 (Um Milhão Trezentos e Noventa e Três Mil Reais), RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO 
DE EVENTOS EIRELI. CNPJ: 15.652.706/0001-05 e a Empresa Vencedora dos LOTES 03; 08; 09, Totalizando o Valor de RS 1.023.563,60 (Um Milhão, 
Vinte c Três Mil Quinhentos c Sessenta c Três Reais e Sessenta Centavos), INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA, CNPJ: 
38472.019/0001 -03. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 0511.02/2021 -SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contado a partir de sua 
assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 04/01/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
Secretaria dc Turismo c Cultura do Município de Acarau/CE. Edinilton Lima Araújo — Secretaria de Turismo e Cultura.

DORA&bri(

Estado do (cará - ElvftRura Municipal de Alto Santo — Aviso Resultado da Fase de Habilitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-OO3/2$21I- 
SLDIK'. Objete: UXmhutação dc Obras e Serviços de Engenharia para executar a reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Lira Maia HotaadLç 
localizada no Disuite de Çastanhào, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia. A Comissão de Licitação comunica aw» 
interessados o resultado da fase dc habilitação do certame supra citado, deu-se da seguinte forma: Empresas Habilitadas: 01. Clezinaldo S de Almeida 
Construções -M& tó&rita sob o CNPJ n°. 22.575.652/0001-97: 02. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções - ME, inscrita sob o CNPJ fl*. 
44.159.038/0001--87; Araújo Construções e Locações Eireli - ME, inscrita sob o CNPJ n®. 39.907.624/0001-22; 04, Cedibra Comércio e Consimçc*» 
Ltda, inscrita sob O CNPJ n“. 17.247.743/0001-63; Ui Eletrocampo Serviços e Construções Ltda. inscrita sob o CNPJ n°. 63.551.378/0001-01; M 
REMC ComfrtrtW* •& Empreendimentos Imobiliários Ltda, inscrita sob o CNPJ n°. 25.078.864/0001-57; QZ. RPS Construções de Edifícios e 
Eireli. inscrita sob CNPJ n*. 32.788.026/0001-32; Empresas Inabilitadas: (U Castro Brilhante Engenharia Ltda - CNPJ N° 40.187.182/0001 -76; ffc. V 
K Construções c Empreendimentos Ltda, inscrita sob o CNPJ n° 09.042.893/0001-02; MV2 Serviços de Engenharia Ltda, inscrita sob o CNPJ
38.284.700ÀMMH-3&; Qá» \\U Construções e Serviços Eireli, inscrita sob o CNPJ n“. 10.932.123/0001-04; 05. Ideal Construções e Serviços Ltda, ínüriifc» 
sob o CNPJ n®. 22.3M 279 0001-I 1; 06. Dantas e Oliveira Limpeza, Conservação e Construções Ltda. inscrita sob o CNPJ n°. 10.684.414/0001-30. A 
Comissão informa que a ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br. e, que fica aberto prazo para a apresentação de recursos confomtr 
art. 109, inciso I alínea "A” da lei 8.666/93 e suas alterações. A Comissão.

*** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da Tomada de Preço N* 
2021.10.26.001-SEINFRA(Secrctaria de Infraestrutura c Desenvolvimento Econômico), cujo o objeto: Contratação de empresa para execução dos serviço» 
de recuperação de estrada vicinal que liga BR 020 a localidade de Agreste, no município, conforme PT 1075191-93 e projeto em anexo, parte integrante 
deste processo. HABILITADAS: Locativa Serviços Eireli-Me, R Lessa Engenharia e Consultoria Eireli, Atuaives Construções e Serviços Eireli. Wü 
Construções c Serviços Eircli-Epp, Antônio Alexandre Ferreira Xavier Eireli, Aos Construções Eireli-Me, Pro Limpeza Serviços e Construções Eireli, 
Barbosa Construções e Serviços Ltda, Nr Construções e Serviços Eireli, Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli-Me, Maríhys Construçõe e 
Serviços dc Edificações Eireli. Ff Empreendimentos e Serviços Ltda-Me, Construtora Vipon Eireli-Me, Completa Serviços e Construções Eireli-Me, 
Plataforma Construções Transporte c Serviços Eireli-Me, Vk Construções e Emprendimentos Ltda, N3 Construtora Eireli, Ilumicon Construções e Serviços, 
Trevo Engenharia e Serviços Eireli, Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda, T.C.S da Silva Construções Eireli, Medeiros Construções e Serviços Ltda, 
ATL Construções e Serviços Eireli, APLA Comercio, Serviços, Projetos e Construções Eireli, AIL Construtora Ltda, Momentum Construtora Limitada-ME, 
Construtora Moraes Eireli-EPP. G.A Rabelo Junior, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços Eireli-ME, Limpax Construções e Serviços Ltda, S & T 
Coft^tuçõcs e Locações dc Mão dc Obra Eireli-ME, IPN Construções e Serviços Eireli, HB Serviços de Construção Eireli-ME, Expresso Construçõe fluUhv 
Emdiio Marcos Franco Alves, CONJASF - Construtora De Açudagem Ltda, CONSTRAM - Construções e Aluguel de Maquinas Ltda, G7 Consírwçto 
c Scivíços Eireli, INABILITADAS: H.J Construções e Empreendimentos Ltda, SÓ Construções e Locações Eireli, Aleb Construtora & Locad^uu 
Automóveis Ltda. Araguaia Empreendimentos Eireli. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alíiwra 
"a", da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recursos, as propostas serão abertas no dia 13/01/2022 as 09h. Artur Valle Pereira.

*** ***
F.slado do Ceará • Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contratos. O Município de Cedro - CE toma público o Extrato dos Contratos decormik*» 
d» Pregão Elcfròftiw N°301 L01/2021-03, cujo objeto é a aquisição de combustíveis para atender as necessidades das Secretarias do Município de 
— CE. CcmiratantCÃ-'. Sfemtaria de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Gabinete do Prefeito, Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Secrrtariw dte* 
Saúde, Secretaria dcFmanças c Secretaria de Agricultura. Contratada: Cedro Dicscl LTDA - EPP, CNPJ n° 03.445.908/0001-05, com sede na Rua Dr,
Martins. Nô 52(k CWnx Cedro - CE, CEP: 63.400-000, telefone: (88) 3564 0586, representada por seu Sócio Administrador, Sr. Magno Diniz Curtí»., 
brasileiro, casado, residente e domiciliado no Sitio Marrecas, N° 550, Zona Rural, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, RG N° 98002318904 SSP/CE, CPF NP 
004.664.773-25. Contrate bT 0401.01 /2022-02 (Secretaria de Saúde), RS 1.725.090,00 (hum milhão setecentos e vinte e cinco mil e noventa reais). Coatert) 
N® 0401.02/2022-01 (Secretaria de Educação), RS 1.132.670,00 (hum milhão cento e trinta e dois mil seiscentos e setenta reais). Contrato N° 0401.03/2022- 
04 (Secretaria do Trabalho e Assistência Social), R$ 305.360,00 (trezentos e cinco mil trezentos e sessenta reais). Contrato N° 0401.04/2022-05 (SecreCüria 
de Infraestrutura), RS 1.397.280,00 (hum milhão trezentos e noventa e sete mil duzentos e oitenta reais). Contrato N° 0401.05/2022-03 (Secretaria dc 
Finanças). RS IbJUTjíM (dezesseis mií trezentos e sete reais). Contrato N® 0401.06/2022-03 (Secretaria de Agricultura), RS 118.500,00 (cento e dez**iíu 
mil e quinhentos reafel Contrato N® 0401.07/2022-03 (Gabinete do Prefeito), RS 108.211,00 (cento e oito mil duzentos e onze reais). Da vigência: Alc 31 
de dezembro de 202J-. Cedro - CE, 04 de janeiro de 2022. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

***
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc 
Baixio/Cc. no USO de suas atribuições legais, torna público que estará dando Prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preço# fl* 
2021.11.12.1» cujo objeto è a contratação de serviços de engenharia para a executar manutenção predial das UBS’s sede I, sede II e Jurema, deste Município, 
dc responsabilidade da Secretaria Municipal da Saúde, conforme planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição 
de B.D.L composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo e Anotação de Responsabilidade Técnica-ART. nos ic*wk»> 
da Portaria n® 1.429. dè 28 de junho de 2021. Proposta n° 36000388963202100, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, 
conforme projetes c orçamentes apresentados junto a este Edital Convocatório, neste dia 12 de janeiro de 2022, às 09h00mm, onde serão abertos as 
envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo ííJ. 
(88) 3539-1221 cc-mail: hcitacaobaixio@hofrnail.com. Baixio/CE, 04 de janeiro de 2022. Francisco Nilton Moreira de Menezes - Presidente daCHL

***
Estado do Ceará • Prvt vitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Proposta de Preços e Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação 
da Pretcilura MwdcÀpal dc Baixio/Cc, no uso de suas atribuições legais, toma público que, fora concluído o julgamento referente à Proposta de Preço# e da 
fase dc Habilitação do Certame na modalidade Convite n“ 2021.12.06.2, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Pedro Gerierson Ferreira Feliciano DtWíZ 
Brasileiro - PJL Constauções e T A França Serviços, A L S Construções, Serviços e Eventos EIRELI, por cumprirem integralmente as exigências contxta» 
no Edital Convocatório. Empresa Vencedora: Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro - PJL Construções apresentou melhor proposta no valor 
de R$ 51.936,45 (cinquenta e um mil, novecentos e trinta c seis reais e quarenta c cinco centavos), sendo a mesma declarada vencedora e habilitada por 
cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo tel. (88) 3539-1221 ou ainda através do c-ntaiL' 
licitacaobaixio@hotmailcom. Baixio/CE, 04 de janeiro de 2022. Francisco Nilton Moreira de Menezes - Presidente da CPL.

♦♦♦

http://www.tce.ce.gov.br
mailto:hcitacaobaixio%40hofrnail.com


www.opovo.com.br
QUARTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 5 DE JANEIRO DE 2022 ECONOMIA

1.200 funcionários • 
do Banco Central 
entregaram cargos, 
diz sindicato
I MOVIMENTO POR REAJUSTE 10 governo publicou no 
Diário Oficial da União (DOU) um decreto que remaneja os 
níveis de funções comissionadas na instituição

RAPHAEL RBEIRO/BCB
A mobilização por aumento 

salarial está esquentando den
tro do Banco Central. Segundo o 
presidente do Sindicato Nacional 
dòs Funcionários da instituição 
fcinal). Fábio Faiad, 1.200 funcio

nários sem cargos comissiona
dos ou previstos para substituí
do iá ndpHrotn an mwHmentA

CNPJ 

DE
Totalizando õ Vator deR$ Í.B»Ínw]Ü^M»io7 \6nte ê^^MH Qd^rtoíeSessenta e TrtiReãís

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N* 2022.01.04/001-SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0511.02/2021-SRP -1 - ÓRGÃO 
GESTOR: Secretaria de Turismo e Cultura. II ■ EMPRESAS FORNECEDORAS: WONICLEY ALVES 
FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99; RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇAO DE EVENTOS 
EIRELI, CNPJ: 15.652.706/0001-05 E INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA, 
CNPJ: 38.472.019/0001-03; III • OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando 
Futura e Eventual contratação de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e 
estruturas para eventos diversos, envolvendo monlagem/desmonlagem, instataçâo/desinstalação e 
transporte para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE. Pregão 
Eletrônico N“ 0511.02/2021-SRP, que passa a fazer parte desta Ata. juntamente com a Proposta de 
Preços apresentada pelo fornecedor classificado empnmeiro lugar do lote, conforme consta nos autos do 
Processo N* 0511.02/2021-SRP. SUB CLÁUSULA UNICA- este instrumento não obriga o município a 
firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer Bdtações 
especificas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente. sendo assegurada 
ao detentor do registro a preferência de fornecimento doe serviços, em igualdade de condições IV - 
EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01; 02; 08; 07. Totalizando o Valor de R$ 1.410.800,00 (Um 
Mlhão Quatrocentos • Dez Mil e Oitocentos Reais) WONICLEY ALVES FERREIRA, CNT * 
17.338.670/0001-99, a Empresa Vencedora dos LOTES 04; 05; Totalizando o Valor de RS 1.393.000,

•^Overta 8 Tr*8 R®*»). RS P«OtXJÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO L- 
EVENTOS EIREU. CNPJ: 15.652.706/0001-05 e a Empresa Vencedora dos LOTES 03: 08: 09, 
Totalizando o Vãlor de R$ 1.023 563,60 (Um Mihão. Vinte e Três MH Quinhonlo* e Sessenta e Três Reais 
® C**™*’1' ,N0VA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA. CNPJ-
38.472.0100001-03. V - MOOALIDADE: Pregão Eletrónico N* 0511.02/2021-SRP. VI - VALIDADE DA’ 

8 Pflrtrd« sua assinatura, írnprurro^vel VM - DATADA ASSINATURA.' 04/01/2022. Vlíl-ORGAO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Turismo 
• Cultura do Município de AcarauCE EdinWon Lima Araújo-Secretaria de Turismo e Cultura.

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-AVISO DE CHAMAMENTO PÚBUCO 
triílKiflmMM—BEBêi ãlseide de QMiwdird»
para conhecimento dos Interessados, que no período de 06 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho do 2022,’ 
no horário de 08h âs 12h, estará reakzando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas 
físicas e/ou jurídicas na prestação de serviços de saúde para atender as demandas da Secretaria 
de Saude do Município de Aiuaba, conformo especificações constantes do Anexo I do Edital, o qual 
ee encontra, na integra, à disposição de lodos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Niceas Arraes, N6128, Centro, Aiuaba. no horário de atendimento ao público, das 08h 
às 12h. Aiuaba-CE, 05 de Janeiro de 2022. João Pauto Cardoso SIM - Presidente da CPL.

http://www.opovo.com.br



